tempore causare aut contendere uoluerimus, tam per nos quam per a nobis sup-

positam personam, et ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus,

suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij" pa-

tribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt, et in scripturis testimonium

reddiderunt. Insuper componamus libras auri optimi centum. Et haec carta con-

cessionis in sua maneat firmitate, ^J» Ego transaricus qui cartam istam conces-

sionis prò me et prò anima suprascripti salomonis qui me inuestiuit, et prò anima

sua fieri rogaui. <5» Signum manus adenulfi filii bectonis testis. «J» Signum manus
arduini filii pertonis testis. ^ Signum manus petri filii cuiusdam iohannis testis.

^ Ego franco iudex et notarius compleui et finiuj.

dciiij.

Documento 571- "w" DOMINE DoMiNi Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Chrtsti. Ab incamationc ciusdcm
An. 1038. (I)

I ^Qj-^^jj^- j^Qg^ci ihesu christi anno millesimo xxxviij. Et regnante domno chuonrado
Azone di Berengario ,

j

dona al Monastero mia imperatore augusto, Mcuse decembns, per indictionem vij. Constat me azonem
terra Eitu;ita in ternto- m D 7 ì t I

^ filium cuiusdam bernengerij de comitatu reatino, hodierna die propria, spon-

tanea meaque bona uoluntate, propter nomen domini uel remedium animae meae,

et petri et transmundi filiorum meorum qui de hoc saeculo migrauerunt, ut do-

minus noster ihesus christus nobis tribuat indulgentiam de praeteritis malis, et me-

reamur audire uocem domini dicentis: « Venite benedicti patris mei, possidete re-

gnum quod uobis paratum est ab origine mundi ». Ideo donamus et tradimus

atque concedimus in monasterio sanctae Mariae, quod est in territorio sabinensi

in loco qui nominatur acutianus, ubi praeordinatus est hugo eximius abbas. Idest

res meas quas habeo in territorio reatino in loco qui nominatur montis nigri (2).

Positas lateribus suis: De uno latere uia reatina, quomodo uenit in aliam uiam ad

puteum de capitiniano, De iij" latere est res fialiorum cuiusdam rainerii, de iiij" la-

tere sunt petrae fictae et res quas michi reseruaui et res de consortibus meis (3).

Infra omnes istos fines et latera concedimus de ipsis rebus in suprascripto mona-
sterio per mensuram pcdis publici modiola uiginti, et si plus est in integrum infra

iam dictos fines in suprascripto monasterio concedimus, cum pomis et arboribus

suis et omnibus infra se uel super se habentibus, et cum introitu et exitu suo, qua-

liter superius legitur, tradimus in suprascripto monasterio et uobis, iam diete abba,

posterisque et successoribus uestris ad habendum, tenendum, possidendum, uen-

dcndum, cambiandum, et quicquid uolueritis agendum. Et hoc repromitto ego iam

dictus azo cum meis haeredibus, ut si de iam dictis rebus possidariam fecerimus,

et ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, aut cum quopiam

homine collidium factum habemus aut in antea fecerimus, aqt istam cartam falsare

uel disrumpere aut minuere quaesierimus per qualecumque ingenium, tibi, supra-

scripte abba, posterisque successoribus tuis, de meo proprio duplas et melioratas

res in consimili loco per cartam restituamus sub aestimatione honorum hominum,
quales in illa die apparuerint quando causare uidemur, et carta ista in sua constet

firmitate usque in aeuum. Vnde prò stabilitate uestra benedictum iudicem et no-

tarium scribendum rogauimus. Actum in territorio reatino mense et indictione su-

fi) Indizione di settembre.

(2) In una postilla marginale scritta verso il principio del secolo decinioquarto si legge: De monte nigro.

(3) Manca nel testo la indicazione dei confini al secondo lato.
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prascrlptis. «J» Signus manus suprascripti azonis qui cartam istam fieri

rogauit. ^ Signum manus gualfredi filii siefredi testis. ^ Signum manus

petri filii leonis testis. Signum manus franconis filii castellani testis.

Ego qui supra benedictus iudex compleui et clausi.

dcv.

IN
Dei Nomine. Ab incarnatione domini nostri ihesu christi, anno millesimo xx,

per indictionem xv. Constat me lidinum uirum magnificum filium cuiusdam

maifredi bonae memoriae, habitatorem territorii reatini in loco qui uocatur

ophianus, propria, spontanea meaque bona uoluntate, considerantem dei omni-

putentis misericordiam, prò redemptione et absolutione animae meae, ut in die illa

adueniente futuri iudicii misericordiam a domino deo recipere merear. Propterea

in huius uolumine testamenti affigere praeuidi, quia quisquis de rebus suis prò dei

amore in aecclesiis traditionem fecerit, omni tempore firma et stabilis permanere

debet. Ideoque do, dono, cedo, trado et irreuocabiliter largior in uenerabili mona-
sterio sanctae dei genitricis, semperque uirginis Mariae, et uobis, domne hugo, gratia

dei, humilis praesbiter et monache atque abba, uestrisque successoribus in per-

petuum possidendum in suprascripto monasterio in comitatu sabinensi in monte acu-

tiano, quo uocatur pharpha," et ad proprietatem trado atque largior res meas quas

habeo in comitatu reatino, in loco qui uocatur ophianus. Inter affines: Ab uno

latere territorium carsulanum et terram filiorum arimanni, A ij" latere riuus qui

uocatur gatturinus et qui uocatur angri, quomodo descendit in fluuium turanum,

A iij" latere terram filiorum guidonis et terram filiorum totonis, A iiij" latere ter-

ritorium de mala morte, et territorium de bibaro. Infra omnes suprascriptos fines

concedimus uobis suprascriptis in perpetuum quantum michi ibidem pertinet de ca-

stellis, turribus, casis, terris, uineis, cultis et incultis. Item agrestis cum siluis et

salictis suis, et omnibus infra se uel super se habentibus, et cum introitu et exitu

suo. Vt ab hac die habeatis, teneatis et possideatis. Iure dominioque uestro uen-

dicetis ac defendatis ut uobis aliquando non contradicantur. Sed quicquid de ipsis

rebus ab hac die facere uolueritis, et uendendi, donandi et commutandi in omnibus

habeafis potestatem et plaenissimam uestram largitatem. Et si insurgentes ego su-

prascriptus donator, aut qualiscumque de haeredibus meis contra uos suprascriptos

uel successores uestros, de suprascriptis rebus quoquo tempore causare aut con-

tendere uoluerimus, et ab omni homine defendere non potuerimus aut nolueri-

mus, aut quamlibet causationem exinde mittere praesumpserimus per nos aut per

quamlibet a nobis submissam personam uel per quodlibet ingenium, tunc in supra-

scripto monasterio et uobis suprascriptis, uestrisque successoribus, de nostris pro-

priis rebus per cartam in ferquido loco, in suprascripto uocabulo restaurare promit-

timus. Vnde prò stabilitate uestra scripsi ego benedictus notarius rogatus. Et carta

ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum in territorio reatino mense (2) et

indictione suprascriptis. <5» Signum manus suprascripti lidini qui cartam istam do-

nationis fieri rogauit. «J» Ego petrus nobilis uir filius cuiusdam iohannis qui uo-

catur melionus testis. ^ Ego amizo nobilis uir filius cuiusdam iohannis qui uo-

catur iosei testis. Ego petrus filius iobonis. ^ Ego in dei nomine benedictus

notarius compleui et finiuj.

Documento 572.

An. 1017? 1020? (i)

Lidiiio di Mait'rcdo
dona al i\Ionastt:ro al-

cuni beni situati in Ot-
liano nel comitato rea-

tino.

(1) Vedasi la nota al documento 534-

(2) Cosi nel testo, ma tra le note cronologiche del ctocumento il mese non è indicato.
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dcvj

,

Documento 573.

An. 1032.

Gisone di Odemondo
dona al Monasti.*ro al-

cuni beni situati in ter-

ritorio reatino nel luogo
detto de mala morte.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi, anno millesimo xxxij. Mense iunii, per indictionem xv.

Constat me gisonem filium cuiusdam odemundi, bona, spontanea meaque uo-

luntate, propter amorem domini nostri ihesu christi et redemptionem atque abso-

lutionem animae meae, ut deus et dominus noster ihesus christus faciat me peruenire

•ad illam uocem desiderabilem, quando dicturus erit: « Venite benedicti patris mei,

percipite regnum quod uobis paratura est ab origine mundi » , et peccata mea di-

mittere et minuere dignetur. Proinde trado atque concedo de meis rebus in ue-

nerabili monasterio sanctae Mariae, quod est in territorio sabinensi in loco qui

nominatur acutianus, Res meas quas habeo in territorio reatino in uocabulo de

malamorte per designata loca: Ab uno latere fines pertinentiae de bibaro, A ij" la-

tere fines pertinentiae de ophiano, A iij" latere fines res haeredum de ioseph, A iiij°

latere fines terras tenentis haeredis totonis. Infra suprascriptos fines concedo ego

suprascriptus giso in suprascripto monasterio omnia in integrum, quanta michi eue-

niunt a suprascripto genitore meo et modo michi eueniunt a consortibus meis. Hoc
est omnem sextam partem cum sanctis aecclesiis, casis, terris, uineis, pomis, ar-

boribus fructiferis uel infructiferis, cultis et incultis, et cum introitu et exitu suo,

omnia quae michi pertinent uel pertinere debent, et nullam reseruationem nec

exceptationem inde facio, sed omnem meam porfionem concedo in suprascripto

monasterio, sicuti superius legitur, bonos, nobisque placabiles in omni uaera de-

cessione. Ita sane ut ab hac die habeatis, teneatis et possideatis in suprascripto

monasterio, et donandi uel commutandi, uestroque iure uendicandi et defendendi

potestatem habeatis. Et ncque a me suprascripto datore, ncque ab ullis meis haere-

dibus in suprascripto monasterio aliquando contradicatur. Et si insurgens ego su-

prascriptus dator aut aliquis haeredum meorum, contra uos quoquo tempore causare

aut contendere uoluerimus aut quamlibet causafionem mittere praesumpserimus, per

nos, uel a nobis submissam personam per quodlibet ingenium, et minime defendere

potuerimus aut noluerimus, et contra suprascriptum monasterium culpabiles ap-

paruerimus, in districto iudicio dei simus maledicti et alienati, et incendiis cum
diabolo et anna et caypha et inda simus semper arsuri, et expectemus lucem et

non uideamus. Et insuper obligo me et meos haeredes melioratas ipsas res su-